

Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2022-5587-O

Quito, D.M., 11 de octubre de 2022

Asunto: CONVOCATORIA A SESIÓN No. 021 EXTRAORDINARIA COMISIÓN DE MESA

Señor Doctor

Santiago Mauricio Guarderas Izquierdo

Alcalde Metropolitano

ALCALDÍA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Doctora

Brith Catherine Vaca Chicaiza

Vicealcaldesa del Distrito Metropolitano de Quito

DESPACHO CONCEJAL VACA CHICAIZA BRITH CATHERINE

Señora Abogada

Monica Sandoval Campoverde

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL SANDOVAL CAMPOVERDE MONICA DEL CARMEN

Señor Magíster

Fernando Mauricio Morales Enriquez

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL MORALES ENRÍQUEZ FERNANDO

Señora Magíster

Doris Mireya Olmos Pacheco

Secretaria de Comunicación

SECRETARÍA DE COMUNICACIÓN

Señor Magíster

Sandro Vinicio Vallejo Aristizabal

Procurador Metropolitano

PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Ingeniero

Juan Carlos Guzman Acosta

Director Metropolitano

DIRECCIÓN METROPOLITANA DE PROTOCOLO Y RELACIONES PÚBLICAS DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2022-5587-O

Quito, D.M., 11 de octubre de 2022

En su Despacho

CONVOCATORIA A SESIÓN No. 021 EXTRAORDINARIA COMISIÓN DE MESA

Por disposición del Señor Alcalde Metropolitano, Dr. Santiago Guarderas Izquierdo; y, de conformidad con lo establecido en artículo 60, literal t) del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización; en concordancia con lo previsto en el artículo 65 del Código Municipal; y, el artículo 2 de la Resolución del Concejo Metropolitano No. C 0127, de 12 de noviembre de 2009, me permito convocar a la Sesión No. 021 extraordinaria de la Comisión de Mesa, que se llevará a cabo el día miércoles, 11 de octubre de 2022, a las 11h00 en la Sala de Sesiones de Alcaldía Metropolitana, con el objeto de tratar el siguiente orden del día:

- 1. Conocimiento y aprobación del acta de la Sesión Extraordinaria Nro. 018 del 19 de noviembre de 2021.
- 2. Conocimiento y aprobación de las actas de las siguientes sesiones del Concejo Metropolitano:
 - a) Acta de la Sesión Nro. 117 de 29 de diciembre de 2020; y,
 - b) Acta de la Sesión Nro. 131 de 23 de marzo de 2021.
- 3. Conocimiento y resolución respecto de la convocatoria para presentación de postulaciones para el otorgamiento de los reconocimientos que la Municipalidad otorga anualmente en Sesión Solemne con motivo de la Fundación Española de Quito.

La presente convocatoria está dirigida a:

CONCEJALES CONVOCADOS:

Dra. Brith Vaca, Vicealcaldesa del Distrito Metropolitano de Quito;

Abg. Fernando Morales, Concejal designado por el Cuerpo Edilicio a la Comisión de Mesa; y,

Dra. Mónica Sandoval, Concejala designada por el Cuerpo Edilicio a la Comisión de Mesa.

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

Dr. Sandro Vallejo Aristizabal, Procurador Metropolitano.

Lic. Doris Olmos, Secretaria de Comunicación.

Lic. Juan Carlos Guzmán, Director Metropolitano de Protocolo.





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2022-5587-O

Quito, D.M., 11 de octubre de 2022

IMPORTANTE

Nota: La documentación correspondiente para el tratamiento de la sesión se encuentran en el siguiente enlace: https://bit.ly/3en0Ozb

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Abg. Pablo Antonio Santillan Paredes

SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Copia:

Señorita Ingeniera

Ximena Paulina Gomez Benavides

Jefa de Despacho

ALCALDÍA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO - ASESORÍA

Señor Abogado

Isaac Samuel Byun Olivo

Prosecretario General

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Magíster

Jorge Israel Heras Sanchez

Funcionario Directivo 7

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Licenciada

Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo

Servidora Municipal

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Jorge Israel Heras Sanchez	jihs	SGCM	2022-10-11	
Aprobado por: Pablo Antonio Santillan Paredes	pasp	SGCM	2022-10-11	





Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2022-5587-O Quito, D.M., 11 de octubre de 2022



